[image: ##]
Российская  Федерация
Свердловская область
Байкаловский район
Постановление
главы Краснополянского сельского поселения
от «12» февраля  2026 года  № 26

О внесении изменений в постановление главы Краснополянского сельского поселения от 03.10.2018 № 155 «Об утверждении программы комплексного развития социальной инфраструктуры МО Краснополянское сельское поселение Байкаловского района  Свердловской области на 2019-2029 годы»

 Руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2015 № 1550 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, муниципальных округов, городских округов», в соответствии с приказом от 19.04.2021 № 249-П «Об утверждении перечня индикаторов, применяемых для мониторинга программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов на территории Свердловской области», в целях развития социальной инфраструктуры Краснополянского сельского поселения, руководствуясь Уставом Краснополянского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в «Программу комплексного развития социальной инфраструктуры МО Краснополянского сельского поселения Байкаловского района Свердловской области на 2019- 2029 годы утвержденную постановление главы Краснополянского сельского поселения  от 03.10.2018 № 155, дополнив ее таблицей 14 в разделе 4 «Перечень индикаторов применяемых для мониторинга программы комплексного развития социальной инфраструктуры»  (прилагается).
2.Настоящее Постановление разместить на официальном сайте администрации Краснополянского сельского поселения в сети Интернет www.krasnopolyanskoe.ru.
3.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия
главы Краснополянского сельского поселения                                А.Б. Нуртазинова

Приложение к постановлению главы
                                                                                                                                                      Краснополянского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                      от 12.02.2026 №26

           Таблица 14. Целевые показатели (индикаторы) Программы (установлены в соответствии приложением к приказу
[bookmark: _Toc47943571]Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области от 19.04.2021 г № 249-П)

	Индикатор
(целевой показатель)
	Данные для установки целевого показателя
	Ед. изм.
	2019 – 2025 г.г.
	2026 – 2030 г.г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Образование (введенье района*)

	1.1
	Доступность
	Доля детей дошкольного возраста, обеспеченных местами в детских дошкольных образовательных муниципальных учреждениях

%
	-
	100

	Доля детей школьного возраста, обеспеченных местами в муниципальных школах
	%
	-
	100

	Доля детей, обеспеченных учреждениями дополнительного образования
	%
	-
	100

	1.2
	Качество
	Количество построенных учреждений дошкольного образования, введенных в эксплуатацию за рассматриваемый период

шт.
	-
	-*

	Количество реконструированных учреждений дошкольного образования, введенных в эксплуатацию за рассматриваемый период

шт.
	-
	-*

	Количество построенных учреждений общего образования, введенных в эксплуатацию за рассматриваемый период
	шт.
	-
	-*

	Количество реконструированных учреждений общего образования, введенных в эксплуатацию за рассматриваемый период

шт.
	-
	-*

	1.3
	Затраты на мероприятия
по строительству новых учреждений дошкольного
и общего образования
	Бюджетное финансирование
	млн. руб.
	-
	-*

	Привлечение частных инвестиций
	млн. руб.
	-
	-*

	1.4
	Затраты на мероприятия
по реконструкции учреждений дошкольного
и общего образования
	Бюджетное финансирование
	млн. руб.
	-
	-*

	Привлечение частных инвестиций
	млн. руб.
	-
	-*

	2. Здравоохранение (введенье района*)

	2.1
	Доступность
	Доля населения, обеспеченная объектами здравоохранения в соответствии с нормативными значениями

%
	-
	100

	2.2
	Качество
	Количество построенных учреждений здравоохранения, введенных в эксплуатацию за рассматриваемый период

шт.
	-
	-*

	Количество реконструированных учреждений здравоохранения, введенных в эксплуатацию за рассматриваемый период

шт.
	-
	-*

	Бюджетное финансирование
	млн. руб.
	-
	-*

	Привлечение частных инвестиций
	млн. руб.
	-
	-*

	2.4
	Затраты на мероприятия по реконструкции учреждений здравоохранения
	Бюджетное финансирование
	млн. руб.
	-
	-*

	Привлечение частных инвестиций
	млн. руб.
	-
	-*

	3. Культура

	3.1
	Доступность
	Доля населения, обеспеченная объектами культуры
в соответствии с нормативными значениями
	%
	-
	70,6

	3.2
	Качество
	Количество построенных учреждений культуры, введенных в эксплуатацию за рассматриваемый период
	шт.
	-
	-

	Количество реконструированных учреждений культуры, введенных в эксплуатацию за рассматриваемый период
	шт.
	-
	-

	3.3
	Затраты на мероприятия
по строительству новых учреждений культуры
	Бюджетное финансирование
	млн. руб.
	-
	-

	Привлечение частных инвестиций
	млн. руб.
	-
	-

	3.4
	Затраты на мероприятия
по реконструкции учреждений культуры
	Бюджетное финансирование
	млн. руб.
	-
	-

	Привлечение частных инвестиций
	млн. руб.
	-
	-

	4. Физическая культура и спорт

	4.1
	Доступность
	Доля населения, систематически занимающегося физкультурой и спортом, в общей численности муниципального образования

%
	-
	31,3

	Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта*

%
	-
	70

	4.2
	Качество
	Количество построенных учреждений физической культуры и спорта, введенных в эксплуатацию за рассматриваемый период

шт.
	-
	-

	Количество реконструированных учреждений физической культуры и спорта, введенных в эксплуатацию за рассматриваемый период

шт.
	-
	-

	Бюджетное финансирование
	млн. руб.
	-
	-

	Привлечение частных инвестиций
	млн. руб.
	-
	-

	4.4
	Затраты на мероприятия
по реконструкции учреждений физической культуры и спорта
	Бюджетное финансирование
	млн. руб.
	-
	-

	Привлечение частных инвестиций
	млн. руб.
	-
	-

image1.jpeg